
— 15318 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144 Poz. 2594

UCHWA£A ZARZ¥DU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

2611 � z dnia 24 lipca 2008 r. w sprawie przyjêcia II czê�ci Indykatywnego Wykazu  Indywidualnych Projektów
Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 ......................... 15404

ANEKS DO POROZUMIENIA

2612 � aneks nr 3 do porozumienia miêdzygminnego z dnia 7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie �rem
zadania zwi¹zanego z prowadzeniem schroniska dla bezdomnych zwierz¹t i ochrona przed bezdomnymi
zwierzêtami, polegaj¹cego na rozbudowie i eksploatacji miêdzygminnego schroniska dla bezdomnych
zwierz¹t w Gaju ............................................................................................................................................................ 15408

2594

UCHWA£A Nr XXV/254/2008 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
 obszaru dzia³alno�ci gospodarczej w Dachowej, gm. Kórnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218) oraz art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, póz 1568, z 2004 r. Nr 6, poz. 41,
Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127
poz. 880), Rada Miejska w Kórniku uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego obszarów dzia³alno�ci gospodarczej w Dachowej,
gm. Kórnik.

§2. Miejscowym planem zagospodarowania przestrzenne-
go, o którym mowa w §1, s¹ ustalenia bêd¹ce tre�ci¹ niniej-
szej uchwa³y.

§3. Integraln¹ czê�ci¹ planu s¹:

1) rysunek planu, w skali 1:2.000 - Za³¹cznik nr 1do niniejszej
uchwa³y,

2) rozpatrzenie uwag wniesionych do projektu planu - Za-
³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y,

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, zgodnie z
przepisami o finansach publicznych - Za³¹cznik nr 3.

DZIA£ I

Postanowienia ogólne.

§4. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:



— 15319 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o
których mowa w §2 uchwa³y, o ile z tre�ci przepisu nie
wynika inaczej;

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Miejskiej wtórniku, o ile z tre�ci przepisu nie wynika
inaczej;

3) rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu w
skali 1:2.000, bêd¹cy za³¹cznikiem Nr 1 do niniejszej
uchwa³y, zgodnie z §3 pkt 1;

4) terenie - nale¿y przez to rozumieæ obszar wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi, oznaczony sym-
bolem;

5) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
terenie;

6) funkcji terenu - nale¿y przez to rozumieæ synonim przezna-
czenia podstawowego;

7) funkcji uzupe³niaj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ rodzaje
przeznaczenia inne ni¿ podstawowe, które uzupe³niaj¹ lub
wzbogacaj ¹ przeznaczenie podstawowe;

8) wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ stosunek powierzchni zainwestowanej obiekta-
mi kubaturowymi do powierzchni terenu lub do powierzch-
ni dzia³ki, wyra¿ony w procentach;

9) linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ umown¹ liniê
pokazan¹ na rysunku planu, na której sytuuje siê dominu-
j¹c¹ �cianê budynku, przy czym planem ustala siê: nie-
przekraczaln¹ liniê zabudowy, która jest okre�lona poprzez
podanie najmniejszej odleg³o�ci od dróg w jakiej mo¿na
sytuowaæ zabudowê; nie dotyczy ona takich elementów
budynków jak np.: okapy, gzymsy, balkony, galerie, we-
randy, tarasy lub schody zewnêtrzne, detale architekto-
niczne, itp.;

10) dzia³alno�ci gospodarczej - nale¿y przez to rozumieæ dzia-
³alno�æ wytwórcz¹, magazynow¹, sk³adow¹ i us³ugow¹;

11) dzia³alno�ci wysokiej technologii - nale¿y przez to rozu-
mieæ produkcjê lub us³ugi charakteryzuj¹ce siê wysok¹
warto�ci¹ dodan¹ wytwarzanych produktów lub �wiad-
czonych us³ug, w tym tak¿e: dzia³alno�æ gospodarcza, w
dziedzinach produkcji i rzemios³a wysokiej technologii: np.
laboratoria badawcze, instytucje finansowe i ubezpiecze-
niowe, jednostki projektowe, instytucje gospodarcze, �rodki
masowej komunikacji i ³¹czno�ci oraz inne podobne;

12) parku technologicznym - nale¿y przez to rozumieæ zespó³
wyodrêbnionych nieruchomo�ci wraz z infrastruktur¹ tech-
niczn¹, utworzony w celu dokonywania przep³ywu wiedzy
i technologii pomiêdzy jednostkami naukowymi, a przed-
siêbiorstwami;

13) uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska - nale¿y przez to rozumieæ
zjawiska fizyczne lub stany utrudniaj¹ce ¿ycie albo dokucz-
liwe dla otaczaj¹cego �rodowiska, a zw³aszcza ha³as,
wibracje, zanieczyszczenie powietrza, gleby, wody i zanie-
czyszczenie odpadami;

14) dzia³ce budowlanej - nale¿y przyj¹æ definicjê zgodn¹ z
ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

§5. U¿yte w planie okre�lenia i nazewnictwo zosta³o zde-
finiowane miêdzy innymi w nastêpuj¹cych przepisach:

1) ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 204, poz. 2086, ze zm.);

2) ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst
jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 156, poz. 1118 ze zm.);

3) rozporz¹dzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz.
690 ze zm.);

4) ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz.U.
Nr 16, poz. 93 ze zm.);

5) ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych
i le�nych (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U Nr 121, poz. 1266
ze zm.);

6) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony �rodo-
wiska (tekst jednolity Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150);

7) ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr
62, poz. 628 ze zm.);

8) ustawa z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci
i porz¹dku w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr
236, poz. 2008 ze zm.);

9) ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpo-
¿arowej (tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 147, poz. 1229
ze zm.);

10) rozporz¹dzenie Ministra Spraw Wewnêtrznych i Admini-
stracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony
przeciwpo¿arowej budynków, innych obiektów budowla-
nych i terenów (Dz.U. Nr 80, poz. 563);

11) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mo�ciami (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U. Nr 261, poz. 2603
ze zm.);

12) rozporz¹dzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r.
w sprawie okre�lenia rodzajów przedsiêwziêæ mog¹cych
znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko oraz szczegó³owych
uwarunkowañ zwi¹zanych z kwalifikowaniem przedsiê-
wziêcia do sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu na �ro-
dowisko (Dz.U. Nr 254, poz. 2573 ze zm.);

13) rozporz¹dzenie Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 grud-
nia 2007 r. zmieniaj¹ce rozporz¹dzenie w sprawie utworze-
nia obszaru ograniczonego u¿ytkowania dla lotniska woj-
skowego Poznañ - Krzesiny w Poznaniu Nr 40/07.

§6. 1. Przedmiotem planu jest ustalenie przeznaczenia
i zasad zagospodarowania terenu na obszarze objêtym pla-
nem.

2. Zakres ustaleñ niniejszego planu zosta³ wyznaczony
uchwa³¹ Rady Miejskiej w Kórniku Nr VTII/72/2007 z dnia 25
kwietnia 2007 r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ob-
szaru dzia³alno�ci gospodarczej w Dachowej, gm. Kórnik.

3. Ustalenia niniejszej uchwa³y s¹ zgodne z ustaleniami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-

Poz. 2594



— 15320 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

strzennego gminy Kórnik zatwierdzonym Uchwa³¹ Nr XW156/
2007 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

§7. 1.Planem objêto obszar o powierzchni: 67,74 ha.

2. Obszar, o którym mowa w ust. 1, po³o¿ony jest przy
pó³nocno - wschodniej czê�ci gminy Kórnik, przy granicy z
gmin¹ Kleszczewo, pomiêdzy autostrad¹ A2 a drog¹ ekspre-
sow¹ S11.

3. Obszar objêty planem miejscowym stanowi¹ dzia³ki
oznaczone ewidencyjnymi Nr 79/1, 80, 81.

§8. Granice obszaru objêtego planem, bêd¹ce granicami
zatwierdzenia, przedstawiono na rysunku planu, o którym
mowa w §3 pkt 1.

DZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe.

ROZDZIA£ I

Przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczaj¹ce
tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach

zagospodarowania.

§9. 1.Na obszarze dzia³alno�ci gospodarczej ustala siê
nastêpuj¹ce podstawowe przeznaczenia:

1) tereny obiektów produkcyjnych, sk³adowych i magazy-
nów lub us³ug, oznaczone na rysunku planu symbolami:
1P/U, 2P/U, 3P/U;

2) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku planu
symbolami: 1KDZ i 2KDZ;

3) teren stanowi¹cy pas techniczny zwi¹zany z poszerzeniem
istniej¹cej drogi, oznaczony na rysunku planu symbolem
KDp;

4) tereny zieleni izolacyjnej, oznaczone na rysunku planu
symbolami: 1ZI, 2ZI, 3ZI;

5) teren zieleni urz¹dzonej, oznaczony na rysunku planu
symbolem ZP;

2. Na terenach P/U ustala siê nastêpuj¹ce kategorie prze-
znaczenia uzupe³niaj¹cego:

a) biura, siedziby zarz¹dów firm,

b) dzia³alno�æ produkcyjna lub us³ugowa, w tym us³ugi
wysokiej technologii,

c) laboratoria badawcze,

d) hotele,

e) gastronomia;

f) handel detaliczny lub hurtowy,

g) zieleñ, w tym zieleñ parkowa,

h) komunikacja samochodowa: parkingi, place manewro-
we itp.,

i) trasy komunikacji samochodowej w postaci dróg we-
wnêtrznych,

j) urz¹dzenia zaopatrzenia w energiê elektryczn¹,

k) urz¹dzenia lub sieci zaopatrzenia w gaz,

1) inne urz¹dzenia lub sieci niezbêdne i zwi¹zane z funkcjo-
nowaniem inwestycji.

§10. Na obszarze objêtym planem wyznacza siê tereny
publiczne, którymi s¹:

1) tereny dróg publicznych, oznaczone na rysunku planu
symbolami 1KDZ i 2KDZ;

2) pas techniczny zwi¹zany z poszerzeniem istniej¹cej drogi,
teren oznaczony na rysunku planu symbolem KDp.

§11. Na obszarze objêtym planem wyznacza siê tereny
ogólnodostêpne, którymi s¹ tereny zieleni urz¹dzonej, ozna-
czone na rysunku planu symbolem ZP.

§12. Zgodnie z art. 7 ustawy, o której mowa w §5 ust. 5,
niniejszym planem zmienia siê przeznaczenie gruntów:

1) rola kl. III a o pow. 4,5100 ha;

2) rola kl. III b o pow. 7,9000 ha;

3) rola kl. IV a o pow. 51,1000 ha;

4) rola kl. IV b o pow. 2,5600 ha;

na cele okre�lone w uchwale.

§13. Lini¹ ci¹g³¹ oznaczono na rysunku liniê rozgranicza-
j¹c¹ tereny o ró¿nych funkcjach i ró¿nych zasadach zagospo-
darowania okre�lonych w uchwale.

ROZDZIA£ II

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego.

§14. Przy realizacji zagospodarowania obszaru objêtego
planem ustala siê zachowanie zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego, okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹, w szcze-
gólno�ci w rozdzia³ach 5 i 6.

ROZDZIA£ III

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego.

§15. Na obszarze objêtym planem dopuszcza siê lokaliza-
cjê przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodo-
wisko, za wyj¹tkiem przedsiêwziêæ zwi¹zanych z:

1) górnictwem;

2) produkcj¹ metali;

3) przetwarzaniem i unieszkodliwianiem odpadów;

4) chowem lub hodowl¹ zwierz¹t.

§16. 1. Na obszarze objêtym planem nale¿y zapobiegaæ
i przeciwdzia³aæ zmianom powierzchni ziemi. W tym celu nie

Poz. 2594



— 15321 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

nale¿y dopuszczaæ do niszczenia lub uszkadzania powierzchni
ziemi, przez niekorzystne przekszta³canie jej budowy oraz
poprzez gromadzenie odpadów i odprowadzanie �cieków w
sposób sprzeczny z przepisami prawa.

2. Zakazuje siê prowadzenia prac, trwale i niekorzystnie,
naruszaj¹cych stosunki gruntowo - wodne panuj¹ce na obsza-
rze objêtym planem oraz w jego s¹siedztwie.

§17. Uci¹¿liwo�ci dla �rodowiska, zwi¹zane z prowadzon¹
dzia³alno�ci¹ na terenie P/U, o których mowa w §9 ust 1 i 2,
nie mog¹ powodowaæ przekroczeñ poziomów okre�lonych w
przepisach prawa na granicy nieruchomo�ci, na której s¹
zlokalizowane.

§18. Wzd³u¿ granic terenów P/U nale¿y zrealizowaæ pasy
zieleni izolacyjnej, o szeroko�ci min. 20,00 m.

ROZDZIA£ IV

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej.

§19. Dla ochrony archeologicznego dziedzictwa kulturo-
wego, prace ziemne zwi¹zane z zagospodarowaniem i zabu-
dowaniem terenu wymagaj¹ uzgodnienia ze s³u¿bami ochro-
ny zabytków, przed uzyskaniem pozwolenia na budowê, dla
okre�lenia konieczno�ci ewentualnych prac archeologicznych.

ROZDZIA£ V

Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania
przestrzeni publicznych.

§20. Na obszarze objêtym planem wyznacza siê tereny
publiczne okre�lone w §10.

§21. Linie rozgraniczaj¹ce tereny publiczne zosta³y ozna-
czone zgodnie z zasad¹ okre�lon¹ w §13.

§22. Dla drogi publicznej oznaczonej na rysunku planu
symbolem 1KDZ, realizowanej jako ulica klasy Z (zbiorcza):

1) ustala siê szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych: 20,00 m;

2) ustala siê realizacjê jezdni o utwardzonej nawierzchni i
szeroko�ci min. 7,00 m (2 x 3,5 m), dla której nale¿y
wykonaæ nawierzchniê zgodnie z przepisami prawa, przy
czym:

a) przy indywidualnych zjazdach na poszczególne tereny
lub dzia³ki budowlane nale¿y zachowaæ odpowiednie,
wynikaj¹ce z przepisów, pola widoczno�ci,

b) w³¹czenie zjazdów, o których mowa wy¿ej, do ulicy
1KDZ musi byæ prowadzone pod k¹tem prostym lub
zbli¿onym do prostego,

c) w przypadku realizacji inwestycji o du¿ym natê¿eniu
ruchu drogowego, tzn. przekraczaj¹cym 25% udzia³u w
ruchu na ulicy, nale¿y zastosowaæ dodatkowe pasy
w³¹czenia, wyznaczone na terenach P/U, o parame-
trach wynikaj¹cych z przepisów prawa, przy czym

dopuszcza siê realizacjê wspólnego zjazdu do kilku
dzia³ek budowlanych lub do kilku podmiotów gospo-
darczych oraz na drogi wewnêtrzne,

d) utwardzone zjazdy musz¹ posiadaæ szeroko�æ wynika-
j¹c¹ z przepisów prawa;

e) nale¿y zapewniæ ci¹g³o�æ odwodnienia zjazdów wzd³u¿
ulic;

3) na skrzy¿owaniach nale¿y zachowaæ odpowiednie, wyni-
kaj¹ce z przepisów, pola widoczno�ci;

4) dopuszcza siê realizacjê zatok autobusowych, zgodnie z
przepisami prawa;

5) ustala siê realizacjê jedno lub dwustronnego chodnika o
szeroko�ci min. 1,50 m, oddzielonego od jezdni pasem
zieleni;

6) dopuszcza siê realizacjê �cie¿ki rowerowej lub ci¹gu pie-
szo-rowerowego, zgodnie z przepisami;

7) dopuszcza siê realizacjê skrzy¿owania skanalizowanego z
drog¹ publiczn¹ 2KDZ, zgodnie z przepisami prawa;

8) pozosta³e nie wymienione parametry realizowaæ z zacho-
waniem obowi¹zuj¹cych przepisów prawa;

9) bramê wjazdow¹ odsun¹æ, od linii rozgraniczaj¹cych ulicy,
na g³êboko�æ najd³u¿szego pojazdu przewidzianego do
obs³ugi podmiotów, dzia³aj¹cych na terenach P/U.

§23. Dla drogi publicznej oznaczonej na rysunku planu
symbolem 2KDZ, realizowanej jako ulica klasy Z (zbiorcza):

1) ustala siê szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹cych: 30,00 m;

2) ustala siê realizacjê jednoprzestrzennej jezdni, dopuszcza
siê realizacjê jezdni z pasem rozdzia³u, o utwardzonej
nawierzchni, któr¹ nale¿y wykonaæ zgodnie z przepisami
prawa, przy czym:

a) przy indywidualnych zjazdach na poszczególne tereny
nale¿y zachowaæ odpowiednie, wynikaj¹ce z przepi-
sów, pola widoczno�ci,

b) w³¹czenie zjazdów, o których mowa wy¿ej, do ulicy
2KDZ musi byæ prowadzone pod k¹tem prostym lub
zbli¿onym do prostego,

c) w przypadku realizacji inwestycji o du¿ym natê¿eniu
ruchu drogowego, tzn. przekraczaj¹cym 25% udzia³u w
ruchu na ulicy, nale¿y zastosowaæ dodatkowe pasy
w³¹czenia, wyznaczone na terenach P/U, o parame-
trach wynikaj¹cych z przepisów prawa, przy czym
dopuszcza siê realizacjê wspólnego zjazdu do kilku
dzia³ek budowlanych lub do kilku podmiotów gospo-
darczych oraz na drogi wewnêtrzne,

d) utwardzone zjazdy musz¹ posiadaæ szeroko�æ wynika-
j¹c¹ z przepisów prawa,

e) nale¿y zapewniæ ci¹g³o�æ odwodnienia zjazdów wzd³u¿
ulic;

3) dopuszcza siê realizacjê skrzy¿owania skanalizowanego z
drog¹ publiczn¹ 1KDZ, zgodnie z przepisami prawa;

4) na skrzy¿owaniach nale¿y zachowaæ odpowiednie, wyni-
kaj¹ce z przepisów, pola widoczno�ci;

Poz. 2594



— 15322 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

5) ustala siê realizacjê jedno lub dwustronnego chodnika o
szeroko�ci min. 1,50 m, oddzielonego od jezdni pasem
zieleni, zgodnie z przepisami prawa;

6) dopuszcza siê realizacjê �cie¿ki rowerowej lub ci¹gu pie-
szo-rowerowego, zgodnie z przepisami,

7) pozosta³e nie wymienione parametry realizowaæ z zacho-
waniem obowi¹zuj¹cych przepisów prawa;

8) bramê wjazdow¹ odsun¹æ, od linii rozgraniczaj¹cych ulicy,
na g³êboko�æ najd³u¿szego pojazdu przewidzianego do
obs³ugi podmiotów, dzia³aj¹cych na terenach P/U.

§24. Dla pasów technicznych zwi¹zanych z poszerzeniem
istniej¹cych dróg, oznaczonych na rysunku symbolem KDp:

1) ustala siê pas o szeroko�ci od 7,00 m do 9,00 m, wyzna-
czony wzd³u¿ granicy przedmiotowego terenu z istniej¹c¹
drog¹ gminn¹ (dzia³ka o Nr ewid. 50), który stanowi
rezerwê pod poszerzenie drogi, le¿¹cej poza granicami
planu;

2) dopuszcza siê realizacjê na terenie KDp urz¹dzeñ zwi¹za-
nych z drogami: np. chodników, �cie¿ek rowerowych itp.;

3) dopuszcza siê na terenach KDp lokalizacjê podziemnych
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

§25. Dla terenu zieleni urz¹dzonej, oznaczonego na ry-
sunku symbolem ZP ustala siê:

1) realizacjê nasadzeñ zieleni wysokiej, �redniej i niskiej, przy
czym nale¿y zachowaæ odpowiedni dobór ro�lin ze wzglê-
du na lokalne warunki glebowe i klimatyczne;

2) dopuszcza siê zagospodarowanie urz¹dzeniami sportowo-
rekreacyjnymi np. boiskami do gry zespo³owej lub placa-
mi zabaw dla dzieci, skwerami, ma³¹ architektur¹, ci¹gami
spacerowymi, itp.

§26. Zakazuje siê ustawiania reklam i tablic informacyj-
nych w miejscach i w sposób utrudniaj¹cy czytelno�æ infor-
macji drogowskazowej.

ROZDZIA£ VI

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabary-

ty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy.

§27. 1. Na terenach, P/U zabudowê nale¿y kszta³towaæ w
sposób zapewniaj¹cy zachowanie przepisów prawa oraz na-
stêpuj¹cych warunków:

1) wysoko�æ zabudowy do 20,00 m, licz¹c od poziomu terenu
do kalenicy lub od poziomu terenu do najwy¿szego ele-
mentu konstrukcyjnego budynku;

2) ustala siê realizacjê obiektów o wysokich walorach archi-
tektonicznych, wykonanych i w technologiach zapewnia-
j¹cych zachowanie, w ich wnêtrzu, warunków wymaga-
nych przepisami prawa, w szczególno�ci w zakresie wy-
magañ klimatycznych, o�wietlenia i akustycznych oraz
zapewniaj¹cych ograniczenie niekorzystnych wp³ywów na
zewn¹trz obiektów;

3) dopuszcza siê realizacjê dominant architektonicznych na
terenie oznaczonym symbolem 2P/U, przy czym:

a) powierzchnia dominanty nie mo¿e stanowiæ wiêcej ni¿
20% ca³kowitej powierzchni zabudowy tego terenu,

b) maksymalna wysoko�ci do 25,00 m, licz¹c od poziomu
terenu do kalenicy lub od poziomu terenu do najwy¿-
szego elementu konstrukcyjnego budynku.

2. Na terenach P/U dopuszcza siê realizacjê dzia³alno�ci
wysokiej technologii realizowanych w formie parków techno-
logicznych, zgodnie z przepisami prawa.

3. Ustala siê przykrycie budynków dachami o dowolnej
formie.

§28. 1. Na terenach P/U ustala siê powierzchniê zabudo-
wy max 50%.

2. Ustala siê nieprzekraczaln¹ linie zabudowy:

a) 20,00 m od linii rozgraniczaj¹cych dróg publicznych ozna-
czonych na rysunku planu symbolami 1KDZ i 2KDZ,

b) 20,00 m od granic terenu objêtego planem z zastrze¿eniem
lit. c;

c) 20,00 m od granicy terenu zieleni urz¹dzonej, oznaczonej
na rysunku planu symbolem ZP.

§29. Na obszarze objêtym planem dopuszcza siê realiza-
cjê indywidualnych urz¹dzeñ:

1) systemu oczyszczania �cieków, realizowanego w zamkniê-
tym systemie obiegu wody;

2) do pozyskiwania niekonwencjonalnych i odnawialnych
�róde³ energii, za wyj¹tkiem farm wiatrowych.

§30. 1. Ustala siê realizacjê miejsc parkingowych na
w³asnej posesji jako wydzielone parkingi z zadrzewieniem lub
gara¿y, w ilo�ci niezbêdnej dla prawid³owego funkcjonowania
terenu lub obiektów oraz zgodnie z przepisami prawa.

2. Ustala siê, ¿e konstrukcja nawierzchni stanowisk po-
stojowych musi charakteryzowaæ siê odpowiedni¹ no�no�ci¹,
trwa³o�ci¹, równo�ci¹ i odporno�ci¹ na deformacje spowodo-
wane punktowymi obci¹¿eniami statycznymi, a usytuowanie
stanowisk postojowych nale¿y zaprojektowaæ oraz wykonaæ
zgodnie z wymogami przepisów prawa.

§31. 1. Dla terenów zieleni izolacyjnej, oznaczonych na
rysunku symbolem ZI ustala siê:

1) realizacjê nasadzeñ zieleni wysokiej, �redniej, niskiej zi-
mozielonej, przy czym nale¿y zachowaæ odpowiedni do-
bór ro�lin ze wzglêdu na lokalne warunki glebowe i
klimatyczne;

2) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych min. 20,00 m;

2. Na terenie ZI dopuszcza siê realizacjê podziemnych lub
naziemnych zbiorników przeciw po¿arowych.

§32. Na obszarze planu ustala siê stosowanie kolorystyki
elewacji zharmonizowanej z otoczeniem.

Poz. 2594



— 15323 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

ROZDZIA£ VII

Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podsta-
wie odrêbnych przepisów, w tym terenów górniczych, a
tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz

zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych.

§33. 1. Obszar objêty planem po³o¿ony jest:

1) czê�ciowo w granicach III, zewnêtrznej strefy ograniczone-
go u¿ytkowania dla lotniska wojskowego Poznañ - Krze-
siny (rozporz¹dzenie przywo³ano §5 pkt 13), dla której brak
ograniczeñ w zakresie przeznaczenia terenu, jednak nale¿y
zapewniæ w³a�ciwy klimat akustyczny w budynkach z
pomieszczeniami wymagaj¹cymi ochrony akustycznej,
zgodnie z przepisami prawa;

2) w strefie ochrony wód gruntowych - OWO, w obszarze
G³ównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 144.

ROZDZIA£ VIII

Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym.

§34. Na terenie P/U ustala siê nastêpuj¹ce zasady i wa-
runki podzia³u na dzia³ki budowlane:

1) dopuszcza siê podzia³ terenów P/U na dzia³ki budowlane,
jednak powsta³e po podziale nieruchomo�ci:

a) nie mog¹ byæ mniejsze ni¿ 1 ha,

b) musz¹ mieæ zapewniony dostêp do drogi publicznej
zgodnie z przepisami prawa,

c) granice bêd¹ prowadzone pod k¹tem prostym lub
zbli¿onym do prostego,

d) winny zachowaæ gabaryty umo¿liwiaj¹ce zlokalizowa-
nie na nich zabudowy z zachowaniem okre�lonej ni-
niejsz¹ uchwa³¹ intensywno�ci zabudowy i wymaga-
nej liczby miejsc parkingowych;

2) dopuszcza siê wydzielenie dzia³ek pod: urz¹dzenia infra-
struktury technicznej, drogi wewnêtrzne oraz poszerzenie
istniej¹cych dróg, w takiej sytuacji kszta³t i wielko�æ dzia-
³ek bêdzie wynika³ z faktycznych potrzeb.

ROZDZIA£ IX

Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy.

§35.  1.  Dla terenów P/U z zastrze¿eniem ust. 2 ustala siê
obowi¹zek zachowania, przewidzianych w przepisach prawa,
odleg³o�ci od urz¹dzeñ elektroenergetycznych.

2. Dopuszcza siê skablowanie lub przeniesienie istniej¹-
cej linii elektroenergetycznych.

§36. Na obszarze objêtym planem ustala siê zakaz zabu-
dowy mieszkaniowej.

§37. W przypadku realizacji obiektów o wysoko�ci równej
lub wiêkszej ni¿ 50,00 m n.p.t na obszarze objêtym planem
ustala siê obowi¹zek uzgodnienia z Dowództwem Si³ Po-
wietrznych.

ROZDZIA£ X

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

§38. Obs³ugê komunikacyjn¹ terenów P/U ustala siê z
dróg publicznych (1KDZ i 2KDZ) oraz poprzez drogi wewnêtrz-
ne.

§39. Ustala siê realizacjê infrastruktury technicznej w
liniach rozgraniczaj¹cych ulic KDZ oraz w pasie technicznym
KDp lub w drogach wewnêtrznych oraz dopuszcza siê w zielni
izolacyjnej ZI, przy zachowaniu przepisów prawa oraz nastê-
puj¹cych warunków:

1) �cieki sanitarne:

a) docelowo z zastrze¿eniem lit. b, do sieci kanalizacji
sanitarnej, poprzez przepompowniê �cieków, zrealizo-
wan¹ w ramach terenów publicznych lub terenów P/
U, dopuszcza siê tymczasowo do czasu realizacji sieci,
korzystanie ze szczelnych zbiorników bezodp³ywowych,

b) dopuszcza siê zastosowania systemu indywidualnego
oczyszczania �cieków;

2) �cieki technologiczne:

a) �cieki technologiczne nie odpowiadaj¹ce sk³adem �cie-
kom bytowym nale¿y podczyszczaæ, przez indywidual-
ny system oczyszczania, do odpowiednich parame-
trów okre�lonych w przepisach prawa, a docelowo do
sieci kanalizacyjnej lub oczyszczalni �cieków, o której
mowa w pkt 1 lit b,

b) dopuszcza siê zastosowanie zamkniêtych obiegów
wodnych, zgodnie z przepisami prawa;

3) �cieki i wody deszczowe:

a) z dróg i powierzchni utwardzonych, z zastrze¿eniem lit.
b i c, ustala siê odprowadzenie do sieci kanalizacji
deszczowej,

b) dopuszcza siê odprowadzenie wód deszczowych do
lokalnej kanalizacji deszczowej, zaopatrzonej w odpo-
wiednie urz¹dzenia, przewidziane przepisami prawa,
(np. separatory b³ota i t³uszczu); dopuszcza siê odpro-
wadzanie deszczówki do pobliskich rowów le¿¹cych
poza granicami planu, po wcze�niejszym podczyszcze-
niu w odpowiednich urz¹dzeniach, do parametrów
okre�lonych w przepisach prawa,

c) dopuszcza siê zagospodarowanie wód deszczowych, z
powierzchni dachów, w ramach dzia³ki: bezpo�rednio
do gruntu, poprzez rozs¹czenie lub gromadzenie wody
w zbiornikach ppo¿. albo w inny sposób, pod warun-

Poz. 2594



— 15324 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

kiem, ¿e nie wywo³a siê skutków, o których mowa w
§16 ust. 2,

d) zakazuje siê powierzchniowego odprowadzania wód
deszczowych poza granice nieruchomo�ci;

4) zaopatrzenie w wodê, w tym do celów przeciwpo¿aro-
wych:

a) z zastrze¿eniem lit. b, z sieci wodoci¹gowej z wykorzy-
staniem urz¹dzeñ zaopatrzenia w wodê, dopuszcza siê
realizacjê naziemnych lub podziemnych zbiorników
ppo¿.,

b) dopuszcza siê mo¿liwo�æ realizacji lokalnego ujêcia
wody;

5) zaopatrzenie w energiê: ze stacji transformatorowych lo-
kalizowanych na terenach P/U, przy czym:

a) dopuszcza siê lokalizacjê wiêcej ni¿ jednej stacji trans-
formatorowej na ka¿dym terenie P/U, pokazanym na
rysunku planu,

b) dopuszcza siê lokalizacjê napowietrznych (nas³upo-
wych) stacji transformatorowych w poszerzonych pa-
sach dróg publicznych lub dróg wewnêtrznych, zgod-
nie z przepisami prawa,

c) wielko�æ i lokalizacja stacji bêdzie wynika³a z faktycz-
nego zapotrzebowania na energiê elektryczn¹;

6) sieæ gazowa: dopuszcza siê pod³¹czenie do sieci zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi w tym zakresie przepisami prawa, przy
czym dopuszcza siê korzystanie z gazu p³ynnego groma-
dzonego w zbiornikach;

7) zaopatrzenie w ciep³o: przy ogrzewaniu budynków zasto-
sowaæ �ród³a energii , o ograniczonej emisji zanieczysz-
czeñ, (np. gaz, olej opa³owy);

8) dopuszcza siê wykorzystanie niekonwencjonalnych i od-
nawialnych �róde³ energii;

9) inne elementy uzbrojenia: na warunkach okre�lonych w
przepisach.

ROZDZIA£ XI

Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

§40. Dopuszcza siê tymczasow¹ realizacjê jezdni o szero-
ko�ciach mniejszych ni¿ okre�lone w uchwale, jednak musz¹
byæ spe³nione wymogi okre�lone dla drogi po¿arowej, w tym
min. �wiat³o utwardzonej jezdni - 5,00 m, z zakazem zmniej-
szania go sta³ymi elementami i zadrzewianiem.

§41. Dopuszcza siê zmianê sposobu u¿ytkowania obiek-
tów lub ich czê�ci, przy zachowaniu warunków okre�lonych
w planie oraz w przepisach prawa.

§42. Do czasu realizacji stacji transformatorowej, dopusz-
cza siê korzystanie z urz¹dzeñ elektroenergetycznych istnie-
j¹cych poza granicami planu.

§43. Do czasu docelowego zagospodarowania pasów
technicznych KDp, dopuszcza siê realizacjê nasadzeñ zieleni¹
nisk¹ (trawniki) oraz dopuszcza siê realizacjê chodnika lub
�cie¿ki rowerowej.

Dzia³ III

Przepisy koñcowe.

§44. Plan zachowuje wa¿no�æ równie¿ wtedy, je�li nast¹-
pi:

1) zmiana lub nowelizacja któregokolwiek z wymienionych w
§5 przepisów chyba, ¿e z ich tre�ci bêdzie wynika³ obowi¹-
zek dokonania zmiany planu;

2) zmiana wymienionych w planie numerów ewidencyjnych
dzia³ek.

§45. Ustala siê stawkê procentow¹, s³u¿¹c¹ naliczeniu
jednorazowej op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o
której mowa w art. 36 ust. 3 ustawy o zagospodarowaniu
przestrzennym, w wysoko�ci 30%.

§46. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Kórnik.

§47. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) Irena Kaczmarek

Poz. 2594



— 15325 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144 Poz. 2594



— 15326 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XXV/254/2008

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 25 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPO-
DAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU DZIA£ALNO�CI GOSPODARCZEJ W DACHOWEJ, GM. KÓRNIK.

Poz. 2594

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami). Rada Miejska w Kórniku
podejmuje nastêpuj¹ce rozstrzygniêcie w sprawie sposobu
rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru dzia³alno-
�ci gospodarczej w Dachowej, gm. Kórnik.

Postanawia siê odrzuciæ wniesion¹ do projektu planu
uwagê, zgodnie z rozstrzygniêciem Burmistrza Gminy Kórnik
z dnia 11 czerwca 2008 r.

Powody nie uwzglêdnienia uwagi:

Obecny wariant przebiegu dróg zbiorczych 1KDZ i 2KDZ
jest integralnym elementem zwi¹zanym z rozwojem obszaru
aktywizacji gospodarczej w miejscowo�ci Dachowa. Zosta³
okre�lony w studium uwarunkowañ i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy Kórnik zatwierdzonym uchwa³¹
Nr XVI/156/2007 Rady Miejskiej w Kórniku, z dnia 29 pa�dzier-
nika 2007 r. Studium przewiduje lokalizacjê dzia³alno�ci pro-
dukcyjnej jak równie¿ szeroko rozumianych us³ug. Niezbêdna
jest zatem realizacja odpowiedniej infrastruktury komunika-
cyjnej obs³uguj¹cej przedmiotowy teren miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego.

Wytyczne do przyjêtego w planie rozwi¹zania drogowego
wynikaj¹ z koncepcji uk³adu komunikacyjnego Gminy Kórnik

z 2005 roku, która zak³ada miêdzy innymi realizacjê dwóch
dróg przechodz¹cych przez przedmiotowy teren miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru dzia³alno-
�ci gospodarczej w Dachowej, gm. Kórnik. Projektowana
droga gminna (1KDZ) bêdzie mia³a za zadanie usprawniæ
komunikacjê mieszkañców pobliskich miejscowo�ci oraz bê-
dzie stanowi³a drogê zbiorcz¹ dla projektowanej drogi 2KDZ.

Przedmiotowy teren miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego bêdzie g³ównie obs³ugiwany poprzez dro-
gê 2KDZ, która po³¹czona z drogami wojewódzkimi umo¿liwi
dojazd do pobliskiej autostrady A2 i drogi ekspresowej S11.

Jakikolwiek wzmo¿ony ruch pojazdów o wysokim tona¿u
bêdzie odbywa³ siê poprzez drogê 2KDZ.

Przedmiotowy miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego nie umo¿liwia pod³¹czenia drogi 1KDZ do ulicy
Okrê¿nej. Takie rozwi¹zanie bêdzie mo¿liwe dopiero w wyni-
ku innej procedury planistycznej. Obecnie bêdzie to droga bez
wyjazdu.

Wobec powy¿szego, zagro¿enia, o których pisz¹ miesz-
kañcy w uwadze z 6 czerwca 2008 r. nie wystêpuj¹ w zwi¹zku
z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego obszaru dzia³alno�ci gospodarczej w Dachowe,
gm. Kórnik.

Za³¹cznik nr 3
do uchwa³y Nr XXV/254/2008

Rady Miejskiej w Kórniku
z dnia 25 czerwca 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE SPOSOBU REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
OBSZARU DZIA£ALNO�CI GOSPODARCZEJ W DACHOWEJ, GM. KÓRNIK, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY

TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr
80, poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) oraz w oparciu o
ustawê z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) i ustawê z dnia 26 listopada 1998 r. finansach
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z pó�niejszymi
zmianami) prognozê skutków finansowych uchwalenia przed-
miotowego planu Rada Miejska w Kórniku, rozstrzyga, co
nastêpuje:

§1. Po³udniowy obszar granicz¹cy z terenem planu wypo-
sa¿ony jest w sieæ wodoci¹gow¹ i elektroenergetyczn¹, nato-
miast brak sieci kanalizacyjnej - bêdzie realizowana na koszt
i staraniem inwestora.

§2. 1. Wykonanie stacji transformatorowej lub przy³¹cza
energetycznego le¿y w gestii dysponenta sieci.

2. Zaopatrzenie w ciep³o jest obowi¹zkiem inwestora, w
zale¿no�ci od wyboru sposobu ogrzewania, niezbêdne bêdzie
porozumienie z w³a�ciwym dysponentem sieci.



— 15327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 144

§3. Zgodnie z §10 ustaleñ planu, terenem publicznym s¹
tereny przeznaczone pod tereny dróg publicznych, oznaczo-
nych na rysunku planu symbolami 1KDZ i 2KDZ oraz posze-
rzenie istniej¹cej drogi gminnej KDp - realizacja ustaleñ planu
zagospodarowania nast¹pi ze �rodków inwestorów.

§4. 1.Obs³uga komunikacyjna terenu objêtego planem
odbywaæ siê bêdzie z nowo projektowanych dróg 1KDZ

Poz. 2594, 2595

i 2KDZ oraz za po�rednictwem istniej¹cych dróg gminnych i
nowo projektowanych wewnêtrznych. Drogi wewnêtrzne na
terenie P/U bêd¹ realizowane ze �rodków inwestora i jego
staraniem.

2. Realizacja indywidualnych zjazdów nale¿y do zadañ
inwestora.

2595

UCHWA£A Nr V/31/08 RADY GMINY W CHODZIE¯Y

z dnia 27 czerwca 2008 r.

w sprawie przyjêcia �Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Chodzie¿ na lata 2008-2011�

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz.
1055, Nr 110, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r., Nr 172,
poz. 1441, Nr l 75, poz. 1457; z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218, oraz art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r.
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r., Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; z 2006
r. Nr 50, poz. 362, Nr 126, poz. 875) Rada Gminy w Chodzie¿y
uchwala, co nastêpuje :

§1. Przyjmuje siê do realizacji �Gminny Program Opieki
nad Zabytkami dla Gminy Chodzie¿ na lata 2008-2011� w
brzmieniu stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy Cho-
dzie¿.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Iwona Górska

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA GMINY CHODZIE¯ NA LATA 2008-2011

Wstêp

Dziedzictwo kulturowe, to dorobek materialny i duchowy
poprzednich pokoleñ, to równie¿ dorobek naszych czasów.

Najczê�ciej uto¿samiamy dziedzictwo kulturowe z arche-
ologi¹, architektur¹, sztuk¹.

Równie¿ dawne formy gospodarowania (np. sposoby
uprawy roli, sposoby produkcji ró¿nych wyrobów charaktery-
stycznych dla danego regionu) oraz wiele innych przejawów
¿ycia i rozwoju spo³eczno�ci stanowi¹ elementy naszej
kultury.

Pamiêtaæ zatem musimy o bogactwie nieodnawialnych
�róde³ informacji o ¿yciu i dzia³alno�ci naszych przodków oraz
o potrzebie zachowania tych �róde³ dla przysz³ych pokoleñ.

�wiadomo�æ potrzeby ratowania i ochrony zabytków jest
coraz powszechniejsza. Dbanie o nale¿yty stan i atrakcyjny
wygl¹d zabytków, aby nie by³y kojarzone z obiektami o z³ym
stanie technicznym, nie remontowanymi od lat, czy wrêcz
ruinami jest obywatelskim obowi¹zkiem.

Rewitalizacja pojedynczych obiektów, jak równie¿ ca³ych
zespo³ów zabudowy jest szans¹ na ich uratowanie. Tak wiêc
stworzenie programu opieki nad zabytkami jest konieczno�ci¹


